



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Ilmo (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/Ce

Ref; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.06.14.01 SRP/REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

Prezados Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone : (88) 36712021

Valor total proposta de preço:

R\$ 378.880,00	Trezentos Setenta Oito Mil Oitocentos Oitenta Reais
----------------	---

A Presente proposta é válida por 120 (Cento Vinte Dias) dias.

O objeto contratual terá garantia conforme o edital.

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AR-CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. (OBS: COM INSTALAÇÃO).	AGRATTO	UND	41	R\$ 1.350,00	R\$ 55.350,00
	Valor unitário:	Um Mil Trezentos Cinquenta Reais				
	Valor total:	Cinquenta Cinco Mil Trezentos Cinquenta Reais				
2	AR-CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. (OBS: COM INSTALAÇÃO).	AGRATTO	UND	84	R\$ 1.700,00	R\$ 142.800,00
	Valor unitário:	Um Mil Setecentos Reais				
	Valor total:	Cento e Quarenta Dois Mil Oitocentos Reais				
3	AR-CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, CONSUMO (W)1753, VAZÃO DE AR (M <sup>3</sup> /H)850 GÁS REFRIGERANTE R-410A, UNIDADE INTERNA (LXAXP)(MM)1000X219X326, PESO LÍQUIDO - INT/EXT (KG)13,0 / 36,3. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. (OBS: COM INSTALAÇÃO).	AGRATTO	UND	43	R\$ 2.040,00	R\$ 87.720,00
	Valor unitário:	Dois Mil Quarenta Reais				
	Valor total:	Oitenta Sete Mil Setecentos Vinte Reais				



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



4	AR-CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, SEU FILTRO DE CARVÃO ATIVADO ELIMINA ODORES E CAPTURA POEIRA, FUNGOS, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, CONSUMO (W)2883, CICLO FRIO, VAZÃO DE AR (M³/H)1200, GÁS REFRIGERANTE R22, UNIDADE INTERNA (LXAXP)(MM)1250X325X255, PESO LÍQUIDO - INT/EXT (KG)18,0 / 36,3. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. (OBS: COM INSTALAÇÃO).	AGRATTO	UND	16	R\$ 3.190,00	R\$ 51.040,00
Valor unitário:		Três Mil Cento e Noventa Reais				
Valor total:		Cinquenta Um Mil Quarenta Reais				
5	AR-CONDICIONADO SPLIT 60000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. (OBS: COM INSTALAÇÃO).	ELGIN	UND	6	R\$ 6.995,00	R\$ 41.970,00
Valor unitário:		Seis Mil Novecentos Noventa Cinco Reais				
Valor total:		Quarenta Um Mil Novecentos Setenta Reais				
Valor total do lote de R\$		Trezentos Setenta Oito Mil Oitocentos Oitenta Reais				R\$ 378.880,00

Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas as despesas referente aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto, inclusive as alíquotas do ICMS.

Declaramos que as despesas de frete/embalagem, impostos, encargos, incidentes estão inclusos no preço da proposta.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, frete e descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 05 DE JULHO DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ: 35.043.876/0001-08  
AV. LAIR FELIX NUNES, 204  
CENTRO - CEP: 62.320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária